
Bosna i Ilercegovina
M inistarst r o sigurnost i

Driuvntr ttgcnt'iju :u i.s'tt'ugL, i -rtititu

Eocua fi XepqeloBilr{a
M u n ucrapcleb 6e::5.ie4Hocru

I1t.ttt'Ltctttt u,'at tt1ttj tt'id Itctnpd,,a u ajottt ntttni.\

Broj: 1 6-12-16-38.1 O- rli Dq
I. Sarajevo, -i- t. 2024. godine

Na osnor,u dlana 8. stav (2) tadka h) Zakona o DrZavnoj agenciji za istrage i za5titu
(..SluZbeni glasnik BiH", br. 27104, 63104.35/05, 49109 i 40112), dlana 25. stav (1) tad. f) i g) i
dlana 70. st. (1), (2), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkarna (,.SiuZbeni glasnik BiH", br.39l14
i 59122), dlana 7. stav (5) Pravilnika o uslovima i nacinu kot'iStenja e-aukcijc (..SluZbeni
glasnik BiH", broj 80/23) i Izv.jcStaja o toku i zar.,r5ctku e-aukcije od 18.06.2024. godine, na
preporuku Komisijc za nabavke za pcltrebe DrZavne agenci.je za istragc i zaStitu u 2024.
godinu broj i6-\2-16-3816124 oci 19.06.2024. godine, u postupku javne nabavke rezcrvnih
dijelova z.a odrlavanje l'ozila Dr7avne agencije za istlage i za3titu, direktor DrZarme agencijc
za istrage i zaStitLr. cl o n o s i

ODLUKU
o izbont na.ipovoljnijeg ponLrdada u postupku jau,c nabavke r"ezervnih dijelova za

ocl'Zavatrje rrozila DrZavue agc:rcije za istlagc i zaStitu

(llan l.

U pos|-rpkr"t javt-rc' nabavkc t-czervnih dijelclva za odrZavanje rrozila Dr-Zar ue age-ncije- za
istragc .i zaititu (daijcnr tckstr,r: Agenciia). puteur otvorenog postupka za dostar'1jar.r.jc polluCa,
koli3tenjcrn c-aukcije. lra pfcpolLlkr,r l(on-risijc za nabavkc za potrebc Agcncije u2024. godinLr
bloj i6'12-1(r-3816 24 ot1 19.06.2A24. godinc, okvirui sporazLun na pclioci od tri godinc,
dodr.lcljLlc sc i;onLrcladLr ..DRR AUTO d.o.o. I(iscl-iak"", ponuda brcl )(t-12-16-3,816-6/24 od
04.06.2{)2.4. godit"tc, zii poirudct'tr-r cijenu Ll iznosLr od 31.540.00 KM bez uradunatog PDV-a.

Cllan 2.

(1) PonLrdaa ..DitR Atjl-O ci.o.o. I(ise1-jak" obavcza:r je Lrgt'rvo:'no1)r orgarlr dostar,iti
ciokaze o is1'rt-ur.jarranjLt uslova iz.tac. I 1.1. i 12.2. Tcncierskc dokumentacijc.

(2) Dokazc iz stava (l) ovog clana (olginal ili or.jclona fbtokopija) ponuclac je
obar''ezat-i dostaviti Ltgo\/olllom ol'gar1u u rol<u od pct dana od dana prijeula o\/c ociluke.

Clan 3.

Ova ociluka se dostar'lja ponucladirna u roku od tli dana, a najkasuije r"r roku od scdatn
dana od dana donoSenja Odlr-rkc, uz istou'crncno objar,')jivanje r-ra intcuretskoj stranici
Agencije.

ilan 4.

Za izvrSenje ove odlukc zaduLuje sc Sektor za matcrijalno-finansijske poslovc
Agencije.

Lstoino Sorojat,o
llc' rt to,r t r o (' u1tuj c cct,

, Adrcsct: lVikolc T'e,tlc 59,
Adpec:u: IItrr.:ct.,re Tecte 59,

'felcfitn: 057 326-I00; l:-ur: 057 312-924
Te.lerftotr : 057 326-I 00; (Durc': 057 312-924



elan 5.

Ova odluka stupa na snagu danom donoSenja.

ObrazTo'zerr.j c

Odlukon"r bro.j l6-12-16-3816-1124 od 03.05.2024. godine pokrenut je postupak javne
nabavkc rczervnih dijelova za odrLavanje vozila Agencije, procijenjene vrijednosti 52.000,00
KM bez uradunatog PDV-a, zakoji je obavjeStenjc o javnoj nabavci broj 1161-l-l-116-3-
54124 objavljeno r-ra Poftalu javnih nabavki od 15.05.2024. godine iu,.SluZbenorn gtrasniku
BiH", broi 36124. Novdana sredstva za realizacijr-r nabavke obezbijedena su u okviru
budZetskih sredstava za 2024. godinu, a na osno\.Lr instrukcije o privremenom finansiranju
irrstitucija Bosne i Hercegovine za peliod april - juni 2024. godine brq 05-02-2-2499-1125 od
26.03.2024. godine i Dokumenta okvimog budZeta 2024. - 2026. godina. Za navedeni
postupak javne nabavke predvidena je e-aukcija, u skladu sa odrcdbarna Pravilnika o

uslovitra i nadinu koriStenja e-aukcijc (..SluZbcni glasnik BiH", broj 80/23) (u daljem tekstr"r:

Pravihrik).
Obzirom da jc tadkom 22. Tenderske clokurncntacijc navcdcno da je rok z,a

ciostavljarr.ic ponuda 04.06.2024. godine do 12,00 sati, te da sc ponudc ciostavljajur ur

zatvot'enoj kovctli, Kornisija je dana 04.06.2024. godinc u 13,00 sati izvrSila javno otvaranie
ponuda prema datumtr i vrcurcnu pli.jcrna, nuu-reriSuii kovcrlc.

Blagovremeuo su dostavljene ukupr-rcr tri ponude i to:

RiB Naziy ponudaca Ponudcna cijcna r-r tr(M bcz uradunatog PDV-a

..KARE d.o.o. Salajcvo-' 51.991,40

40.422.00

L 3 tPnllY]gjS!:Ki..rj1k. 3 1.540,00

I(onrisija.jc nakon otvzrriurja ponucla u srrislu ilana 63. st. (5) i ((r) Zakona o javnin"t

nabavkzima (..SlLrZbeni glasnik BiH", br'. -19/14 i 5q'22) (r,i daljcm tekstu: Zzrkon). saiinila
Zapisnik o otvaranju por-rucia, koji je u rol.u oci tri riana ciostavljen pour-rclacima. Postupak je
dalje nastar,ljen u smislu prcglcdanja dokr.unentacije pr-iloZcnc Llz ponude, a Lr cilju
ocjcn.jivanja ponurlada, tc rlil-rove ls,alifikovanc,sti shodno uslorrima narredeniur r-r 1-cnderskoj
dokumentaciji.

Kon-risija je utl,r'dila da su ponudc ponuclaca ..KARE cl.o.o. Salajevo,
..AUTOELEKI'RA d.o.o. Sarajo,o" i ..DRR AUTO cl.o.o. I(iscljak", plihvatljir.e odnosrro
ispr"rnjavaju kvalifikacior.rc uslor.,e r,r poglcdLr lidne sposobnosti, sposobnosti obavljanja
prof-csionalne cijelatnosti, ekonomske i finansijskc sposobnosti i tchnidkc i prof-csionalne
sposobuosti, kao i lbnlalno-pravnc uslove iz Tenderske clokun'rcntrLcile.

U skiadLr sa dianorn 17. st. (1) i (3) Uputstva za plinrjc:ru nrodcla tenderske
dokurnentacije iponuda (..SluZbcni glasnik BiH'', br.90/14 i 20 15) (u daijern tckstr,r:
Uputstvo), Kor-rrisija je akton-r bloj 16-12-16-3816-9124 od 12.06.2024. godine od ponuclada

".AUTOEI,EKTRA d.cl.o. Sarajevo" z,atrazila prihvatanje ispravke gre5ke radunske prirode u
Obrascu za cijenu ponude, obzirom da se radi o pogre5nom sabiranju kolona u Tehnickoj
spccifikaciji r-r tabeli ua str. 81, tako da ukupna cijcna ponude ponr-rdaca..AUTOELEKTRA
d.o.o. Sarajevcr'' um.jcsto 40.422,00 KM bez uradunatog PDV-a trcba da bude 41 .122 KMbez
r-rradunatog PDV-a. Ponudad ..AUTOELEKTRA d.o.o. Sarajcvo'' aktom od 12.06.2024.
godine prihvatio je grc5kc radunske ptirodc, te potvrdio da ukupna cijena ponude ponuclada
..AUTOELEKTRA d.o.o. Sarajevo" iznosi 41.122,00 KM bez uracunatog PDV-a, un-rjesto
40.422,00 KM bez uradunatog PDV-a.

..AUTOELEKTRA d.o.o. Sarajevi'r"2.



Pored navedenog, I(ornisija je u skladu sa dlanorn 66. Zakona i dianom 17. stav (7)
tadka b) Upr-ltstva ocX ponudada ,.DRR AUTO d.o.o. Kiiscljak" traiila obrazlolenjc nepniroctrno

rriske cijcnc u postupku javnc nabavke rezenaliir djclova za odrlavanje vozila Ageracije,
obzirom da suatra cXa je cijer-ra ponude za viSe od 20oh niZa od drugolangirane ponude.
Ponr-rdac .,DRR AUTO ci.o.o. Kisetrjak" aktom broj 16-12-16-3816-8124 od 12.06.2024.
godirre dostavio je pisrneno obrazloi.enje u kojorn je naveo cia se cijene iz ponude ne mogLr
okarakterisati kao neplirodno niske. U aktu jc izrr"rcdu ostalog navedcr.lo, da se s obzirom na
vi5egodi5nje iskustvo u nabavci i distribr-rciji rezennih dijelova vedi dio robe nabavlja
direktno od proizvoclada rezervnih dijelor.,a ili velikih svjetskih distributcra dijelova. Nabavka
robe izvan Bosne i Hcrcegovine, od inostranih dobavljada jedna jc od stavki koja navedenor.n
ponudadu pomaZe da budc konkurentan na trZi5tu, buduii da su nabavnc cijene u inostranstr,tr
niZc od nabavnih ci.jena na domaicrn trZiStu. Dalje je navcdcno da na osno\u dugogodi5nje
saradnje pored inade niZih cijena ostvarr-rje znadajan popust na sve artikle Sto ornoguiuje
povoljnr-r uabavku rezervnih dijelova, te da na trZiStu kao i u ovorrl predrnetu nabavke nastupa
sa povoijnim i kokr-rrentnim cijenarna. Bez obzira na prornjcne na trZiStu i varirarrjc cijena
rezenmih dijelova, kao ponudad galantujr' ugovonronr ol'ganrr ncplonrjenjivost ci.jena u toku
izvrSenja ugo\/ora, da su cijene iz ponudc radcnc na trZiSnoj osnovi i u kalkulaciju istih
uradunati su svi troSkovi kao Sto su: cijena rezelvuog dijela. zavisni tro5kor.,i, kao i marZa.
Crjcnc iz ponudc su konadne i na njih ugo\'on')i orgarl nema viSc nikakvih dodataka osinr
poroza na ciodatuu vrijeduost (PDV). Navodc da sr-r sa Lrg()\/()ilriur olganour imali potpisan
Irgovor za ispor-uku rczervnih dijelova u kojcrn su por-rudenc cijcne bile niZe od trenutncr
potrucleuiir. a isti je urcdno Lealizovan, 1e nijc bilo nikakvih ploblema prilikorl isporuke istih.
Da1jc, r-r aktu sc navocii da trisu r.ipoznati koje proizvode i sa kojom rnarZom su drugi ponucladi
fbnnirali sr,'ojc pour-rcle, zato je ncrnoguie izvr'Siti poledenjc svojih i njihovih cijena. Cijena
rezcn'nih ciijcloi,a plije sr cga zavisi od razliditih ploizvoclaca koji sll sc lltogli poru-rditi u
prcdmctnq nabavci do uadina nabavke istih zavisr-ur o uslovinra i 1-ropustirna koje imaju
dobar,ljadi.

Nakotr Sto -jc l(omisija pliirviitila odgovore ponudada ..AUTOELEKTRA d.o.o.
Sara.jn,o" i ."DItR AUTO d.o.o. I(iscljak'", r,r slilach"r sa Pravilnikonr zakazala je e-ar-rkcijr-r za
dan I 8.06.2024. godinc Lr 1 1,00 sati r-r tra.janju od 20 rr-rinuta.

Prema Izvjeitaju o tokLr i zavlsctku e-ar-rkcijc od 18.0(r.2024. godinc. Komisija je
sadiirila kouaditu rairg listn ponudada koji sLr uiestvovali ur postr-rpku e-ar"rkcije, kako slijcdi:

Shocino izrjeStaju o toku i zavr'Setkur e-aukcijc oci I8.0(r.2024. godinc Komisija je
utvrdila da nije bilo sniZavanje cijcna ponucia u rasponu od 0,lo/o t1o 10% od ponudcnc cijene
r-r skladu sa dlanorn 10. Pravilnika.

I(ornisija je nakon provedeirog postr-rpka ocjenjivanja dostavljer-rih ponuda, utvrdila da
jc ponuda ponudada ..DRR AUTO d.o.o. I(iscliak" ocijerlena kao najpovoljnija ponuda, te da
ista ne premaSuje procijenjcnu vrijednost .iavne nabavkc.

R/B Naziv ponudada Ponudcna cijena bez uracunatog
PDV-a

Rang

L ..DRR AUTO ci.o.o. I(iseljak'' 3 r.540.00 I

) ..AUTOELEKTRA cl.o.o. Sarajcvo" 41.122.00 2

J. ..I(ARE d.o.o. Sarajevo" s1.997 ^10 J



Cijeneii naprijcd navedeno, prihvaiena je prcporuka iz lzvjeitaja o radti l(omisijc, te
odludcno da se okvinti sporazurn na period ocl tr-i godine, u postupku javne nabavke rezerunih
dijclova za odrlavanje vozila Agenci.!c dodijcli ponudadu ..DRR AUTO d.o.o. i(isenjak", kako
je navedcno u dlanu 1. ove odluke.

Pouka o pravnolll lijeku: Protiv ove odiuke moZc sc
razmatranje Zalbi Bosnc i Hercegovine, u roku od 10 dana od dana
podnosi putetr DrZavne agencije za istrage i zaStitu.

Na izjavljenu Zalbu ponudad je obavezan platiti naknadu
Zakona o javnirn nabavkama i podzakonskin-r aktima.

izjaviti Zalba llredu za
dostavljanja iste. Zalba se

u skladu sa dlanom i 08.

DOSTAVLJENO:
- Ponudadirna 3x;
- Sektoru za rnat.-Iin. poslove;
- ala.

l. DrRerrd)n r
Gr.AVNr CENER.ALNT rNSpEitTOLpOLrCrJ E

, '(,''-/
Dar.ko (.uiuhr (, 

.

,\
C,

I


